会員各位

令和 5年 9月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

事業部

          令和 5年度事業部主催

           「学校へ行こう！」のご案内

拝啓

  九月とはいえ まだ夏を思わせる暑い毎日です。皆さま いかがお過ごしでしょうか。宮城県作業療法

士会事業部では、昨年度より「学生支援班」が発足し、県内養成校へ出向き実際の授業に参加し助言を

行う等の「学生支援」を開始しています。

臨床 OTが実習指導者以外で何か学生さんたちの役に立てないか？ 臨床に立つ OTだから伝えられ

る事もあるはずです…。

「実習では完全アウェーの中で『ガチガチ』の学生さん…、なんとかしてあげたいな。」

「日頃は仕事でいっぱい、いっぱい・・・ゆっくり学生さんと関わってみたい。」

「初心に戻って OTを志した～あの頃を体験、マンネリしがちな毎日に刺激注入！」

等々、理由は様々あります。経験年数も関係ありません。

学生支援にご興味のある方、お気軽な気持ちでご参加して頂ければと思います。

敬具

記

1． 主 催 ： 宮城県作業療法士会 事業部

2． 訪問地／日 時／内 容：

訪問地 日時 参加授業 内容 募集数

東北保健医療

専門学校

令和 5年 11月 6日（月）

9：00～14：45

令和 5年 11月 7日（火）

9：00～16：30

臨床実習後の

セミナー

発表学生への

助言等

10名／

日

仙台リハビリテー

ション専門学校

令和 5年 12月 19日（火）

14：40～16：10

令和 5年 12月 22日（金）

14：40～16：10

臨床作業療法学

グループワーク

への参加・学生

への助言

5名／

日

※募集人数を超過した場合は検討させて頂きます

3． 対 象 ： 宮城県作業療法士会会員

4． 参加費 ： 無料

5. 支 給 ： 交通費 日当※    ※詳細は参加決定後にご案内します。

6. 申し込み方法 ：宮城県作業療法士会のＨＰから web 申し込みをして下さい。

URL：https://forms.gle/TRhZRNPfFWSikFkn9        QR コード

7. 締め切り ： 令和 5年 10月 20日（金）

8．注意事項 ： 締め切り 5日後を目途に参加決定者へは、当日の流れをご案内するメールを致します。

                                           問い合わせ先：宮城県作業療法士会事業部

m.jigyoubu@gmail.com

以上

mailto:m.jigyoubu@gmail.com